PAGE
2

ПРОТОКОЛ №22-3-2

об итогах продажи муниципального имущества
пгт. Шаблыкино                                                                                           2 декабря 2022 года

Время начала заседания: 10 часов 10 минут.

Время окончания заседания: 10 часов 20 минут.
Основания проведения приватизации имущества Решение Шаблыкинского районного Совета народных депутатов от 29 декабря 2021 года №33-рс  «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Шаблыкинского района Орловской области на 2022 год»;

Решение Шаблыкинского районного Совета народных депутатов от 4 октября 2022 года №66-рс «О внесении дополнения в Решение Шаблыкинского районного Совета народных депутатов от 29.12.2021 №33-рс «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Шаблыкинского района Орловской области на 2022 год»»;
Постановление  администрации  Шаблыкинского района от  24 октября 2022 года №275.
Способ приватизации имущества: электронный аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене и составу участников.
Предмет аукциона:
ЛОТ № 1: земельный участок из земель муниципальной собственности района площадью 11207 кв. м., с кадастровым номером 57:04:0010410:2, категория земель: земли населенных пунктов, местоположение: Российская Федерация, Орловская область,  р-н Шаблыкинский, п. Шаблыкино, ул. Шоссейная, д.5, разрешенное использование: для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений и обслуживающих их объектов;

ЛОТ №2: земельный участок из земель государственная собственность, на которые не разграничена площадью 54195 кв. м., с кадастровым номером 57:04:0010410:344, категория земель: земли населенных пунктов, местоположение: Российская Федерация, Орловская область,  р-н Шаблыкинский, п. Шаблыкино, ул. Шоссейная, разрешенное использование: для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений и обслуживающих их объектов
Мы, нижеподписавшиеся, комиссия по приватизации муниципального имущества Шаблыкинского района (далее – Комиссия) в составе:

председатель Комиссии:

Романова Елена Николаевна, заместитель главы администрации по финансам;
заместитель председателя комиссии:
Карпикова Татьяна Ивановна, начальник отдела по управлению имуществом
секретарь Комиссии:

Бочкина Тамара Дмитриевна, главный специалист отдела по управлению имуществом района;

члены Комиссии:

Золотухина Нина Михайловна, главный специалист отдела бухгалтерского учета и экономики;

Рябова Елена Николаевна – главный специалист финансового отдела администрации.

РЕШИЛИ:
1. ЛОТ №1 - принято решение признать аукцион несостоявшимся, ввиду признания только одного претендента участником аукциона  Заявка №5343 Акционерное общество «ЩЕЛКОВО АГРОХИМ», ИНН 5050029646, ОГРН 1025006519427;
ЛОТ №2 - принято решение признать аукцион несостоявшимся, ввиду признания только одного претендента участником аукциона  Заявка №4337 Акционерное общество «ЩЕЛКОВО АГРОХИМ», ИНН 5050029646, ОГРН 1025006519427.
2. В течение пяти рабочих дней со дня подведения итогов аукциона с лицом, признанным единственным участником аукциона, заключить договор купли – продажи по начальной цене имущества:
- ЛОТ №1 - цена продажи имущества  составляет  1 755 000 (Один миллион семьсот пятьдесят пять тысяч) рублей, НДС не облагается;
- ЛОТ №2 - цена продажи имущества  составляет  9 008 000 (Девять миллионов восемь тысяч) рублей, НДС не облагается.
Голосовали: «За» – единогласно, «Против» – нет.
Настоящий протокол об итогах продажи муниципального имущества будет размещен на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте Администрации Шаблыкинского района http://admshablr.ru и на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru раздел «Продажа государственного и муниципального имущества».

	Председатель Комиссии:
	подпись
	Е.Н. Романова

	Заместитель председателя комиссии

	Т.И. Карпикова

	Секретарь Комиссии:
	подпись
	Т.Д. Бочкина

	Члены Комиссии:

	подпись
	Н.М. Золотухина

	подпись
	Е.Н. Рябова